A027 - PROGRAMA SEGUNDA ÁGUA - Implantação da infraestrutura hídrica 

voltada para a produção de alimentos e geração de renda 

Recursos oriundos do Convênio MI e-Fisco 4032 – SICONV 782105, objeto: implantação de 

100 ( cem ) barragens subterrâneas e 893 ( oitocentos e noventa e três ) Kits de Irrigação, em 120 (cento 

e vinte) municípios da área de atuação da 3ª  Superintendência Regional da CODEVASF em 

Pernambuco. 

- As metas previstas nesse convênio já foram concluídas. Os recursos orçamentários previstos nesta 

Subação, em 2016, tiveram como finalidade específica o empenho e liquidação das despesas realizadas